
ODGOVORI NA ZAHTEVE ZA POJAŠNJENJENJIMA ILI DODATNIM INFORMACIJAMA 1

Uprava za veterinu - Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 108508191

Omladinskih brigada 1

11070 Beograd

Srbija

Odgovori na zahteve za pojašnjenjenjima ili dodatnim informacijama

Predmet nabavke: vakcina protiv bolesti plavog jezika za ovce

Referentni broj: 404-02-128/2021-05

Tekst zahteva Odgovor - pojašnjenje

U skladu sa načelima obezbeđivanje konkurencije i zabrane 
diskriminacije definisano Zakonom o javnim nabavkama (čl. 
6, čl. 7 I čl.9), molimo Vas da izvršite izmenu  u delu 
predviđenog krajnjeg roka za podnošenje ponude, datom u 
uputstvu za ponuđače, na datum 15.04.2021. godine ali da 
se rok i mesto isporuke predmetnog dobra datog u 
tehničkoj specifikaciji ne menjaju i na taj način zadovolji 
potreba za blagovremenim snabdevanjem tržišta 
deficitarnim proizvodom. Trenutno smo kao jedan od 
potencijalnih ponuđača u postupku dobijanja dozvole i 
smatramo da ćemo do 15.04.2021. godine završiti proces 
registracije.Ovom izmenom bi omogućili jednak tretman 
svim mogućim ponuđačima u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama i time omogućite sigurno snadbevanje tržišta 
deficitarnim proizvodom.

Komisija za javnu nabavku, imajuci u vidu hitnost postupka 
koju je obrazlozila u predmetnom postupku a koji je sa 
skracenim rokovima za podnosenje postupka, objavljuje 
novi krajnji rok za podnosenje ponuda odnosno 09.04.2021. 
godine .

U skladu sa nacelima Zakona o javnim nabavkama koji se 
odnose na jednakost ponudjaca ovo je krajnji rok koji ne bi 
uticao na pomeranje rokova isporuke kod drugih 
potencijalnih ponudjaca, utvrdjene na osnovu dinamike 
isporuka u ugovorima prethodnih godina. 

Naručilac je u tehničkoj specifikaciji naveo da je predmet 
nabavke vakcina protiv bolesti plavog jezika za 2.000.000 
ovaca. U Obrascu strukture ponuđene cene u koloni  III 
potrebno je uneti količinu/ doze. Kako proizvođač svojim 
uputstvom za upotrebu leka u delu doziranja i nacina 
primene leka može propisati program vakcinacije 
primenom dve doze vakcine u vremenskom intervalu, 
molimo Vas da definišete broj ovaca koji je predviđen za 
dvokratnu a koji za jednokratnu vakcinaciju.

Broj ovaca koji je predvidjen za dvokratnu vakcinaciju je 
500.000 ovaca, dok je broj ovaca predvidjen za jednokratnu 
vakcinaciju 1.500.000 ovaca.

U skladu sa načelima obezbeđivanje konkurencije i zabrane 
diskriminacije definisano Zakonom o javnim nabavkama (čl. 
6, čl. 7 I čl.9), molimo Vas da izvršite izmenu u delu 
predviđenog krajnjeg roka za podnošenje ponude, datom u 
uputstvu za ponuđače, na datum 30. 04. 2021. godine,  ali 
da se rok i mesto isporuke predmetnog dobra, datog u 
tehničkoj specifikaciji, ne menjaju i na taj način zadovolji 
potreba za blagovremenim snabdevanjem tržišta 
deficitarnim proizvodom. Trenutno smo, kao jedan od 
potencijalnih ponuđača, u procesu tehničkog usaglašavanja 
u postupku dobijanja dozvole, koji bi se okončao do gore 
navedenog datuma. Ovom izmenom omogućava se jednak 
tretman svim potencijalnim ponuđačima u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama, kao i  sigurno snadbevanje 
tržišta deficitarnim proizvodom.

 Naručilac  će izvršiti izmenu konkursne dokumentacije i 
pomeriti rok za podnošenje ponuda.



ODGOVORI NA ZAHTEVE ZA POJAŠNJENJENJIMA ILI DODATNIM INFORMACIJAMA 2

Kako je rok za podnošenje ponuda drugi put u toku ove 
nabvake produžen, očigledno na zahtev istog potencijalnog 
ponuđača (identičan tekst zahteva), tražimo objašnjenje po 
kom osnovu je rok produžen do 29.4.2021. godine imajuću 
u vidu da naručilac nije dao nikakvo obrazloženje za ovakvu 
odluku. Na ovaj način naručilac je postupio suprotno 
odredbama 5, 6, 7 i 87 ZJN jer je očigledno da se  jedan 
potencijalni ponuđač stavlja u povoljniji položaj. Ovo 
naročito iz razloga što je rok za podnošenje ponuda drugi 
put izmenjen 9 sati pre planiranog isteka roka za 
podnošenje ponuda čime se stvara pravna nesigurnost. U 
javnom pozivu koristi se kraći rok iz razloga hitnosti pa je 
produženje roka u nesaglasnosti sa obrazloženjem za 
skraćenje rokova, Pravilnikom o utvrđivanju Programa mera 
zdravstvene zaštite životinja i konstatovanom nepovoljnom 
epizootiološkom situacijom u regionu odnosno susednim 
zemljama. U skladu sa navedenim predlažemo da naručilac 
donese odluku da je krajnji rok za podnošenje ponuda 
19.4.2021. godine jer bi na taj način svakako bio omogućen 
jednak tretman učesnika naročito jer je prvobitno 
pruduženje roka traženo do 15.4.2021. godine.

Narucilac shodno svojim potrebama i mogucnostima  
odredjuje rokove za  podnosenje ponuda i rokove isporuke 
predmetnih dobara. Konkursnu dokumentaciju i rokove za 
podnosenje ponuda  u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama je moguce menjati do isteka roka za 
podnosenje ponuda uz pomeranje rokova u skladu sa istim. 
Zainteresovano lice na ciji se zahtev pozivate izmedju 
ostalog je garantovalo isti rok isporuke predmetnih dobara  
cime se Narucilac ne dovodi u situaciju da nuzno menja i 
rokove isporuke predmetnih dobara. Upravo pozivajuci se 
na nacela Zakona o javnim nabavkama koji se odnose na 
jednakost ponudjaca , Narucilac je smatrao da je potrebno 
postojece rokove isporuke pomeriti i time omoguciti svim 
zainteresovanim licima da ucestvuju u predmetnoj javnoj 
nabavci.

Radi omogucavanja konkurencije koja bi dovela do ustede 
budzeta Narucioca, rokovi za podnosenje ponuda su 
pomereni kao i rokovi isporuke u svemu u skladu sa 
zakonom.

Imajuci u vidu gore navedeno, Narucilac ostaje pri svojim 
uslovima i zahtevima odnosno javno otvaranje javne 
nabavke je 29.04.2021. godine.

Naručilac je u Javnom pozivu naveo da nabavka uključuje 
uspostavljanje okvirnog sporazuma sa jednim privrednim 
subjektom. U skladu sa članom 66. Zakona o javnim 
nabavkama  a ujedno u cilju obezbeđivanja kontinuiranog 
snabdevanja tržišta u periodu važenja okvirnog sporazuma, 
predlažemo da okvirni sporazum bude zaključen sa više 
ponuđača.

U skladu sa clanom 97. Zakona o javnim nabavkama 
privredni subjekt u pisanoj formi putem Portala javnih 
nabavki moze da trazi od narucioca dodatne informacije ili 
pojasnjenja u vezi sa dokumentacijom o nabavci, pri cemu 
moze da ukaze naruciocu ukoliko smatra da postoje 
nedostaci ili nepravilnosti u dokumentaciji o nabavci 
najkasnije osmog dana pre isteka roka odredjenog za 
podnosenje ponuda ili prijava za javnu nabavku cija je 
procenjena vrednost jednaka ili veca od iznosa evropskih 
pragova.  Nakon ovog roka narucilac nije u obavezi da 
odgovori na pitanje koje nije podneto 
blagovremeno.Narucilac bi izmenom konkursne 
dokumentacije u skladu sa vasim zahtevom bio u obavezi 
da pomeri rok za podnosenje ponuda. U skladu sa nacelima 
Zakona o javnim nabavkama koji se odnose na jednakost 
ponudjaca pomeranje roka za podnosenje ponuda bi nuzno 
uticalo na  pomeranje rokova isporuke jednako kao i u svim 
pomeranjima rokova za podnosenje ponuda u ovom 
postupku . Narucilac je u ovom postupku vrsio pomeranje 
svih rokova dokle god to ne bi znacajno uticalo na Plan 
sprovodjenja vakcinacije. Svako naredno pomeranje rokova 
bi ugrozilo Plan sprovodjenja vakcinacije. S obzirom na 
navedeno, Narucilac nije u mogucnosti da vrsi izmenu 
konkursne dokumentacije kao i pomeranje rokova za 
podnosenje ponuda te ostaje pri svojim zahtevima iz 
konkursne dokumentacije i navedenim rokom za 
podnosenje ponuda odnosno javno otvaranje javne 
nabavke je dana 29.04.2021. godine.

U skladu sa članom 50.Zakona o lekovima i medicinskim 
sredstvima i u svim zakonom predviđenim vremenskim 
okvirima , predali smo Zahtev za izdavanje privremene 
dozvole za vakcinu protiv bolesti plavog jezika. Kako ALIMS 
još uvek nije izdao privremenu dozvolu na osnovu zahteva 

U skladu sa clanom 97. Zakona o javnim nabavkama 
privredni subjekt u pisanoj formi putem Portala javnih 
nabavki moze da trazi od narucioca dodatne informacije ili 
pojasnjenja u vezi sa dokumentacijom o nabavci, pri cemu 
moze da ukaze naruciocu ukoliko smatra da postoje 



ODGOVORI NA ZAHTEVE ZA POJAŠNJENJENJIMA ILI DODATNIM INFORMACIJAMA 3

koji su blagovremeno dostavljeni , a kako nam je 
dostavljema negativna odluka tri dana pre krajnjeg roka za 
dostavljanje ponude pokrenut je žalbeni postupak . Iz 
razloga hitnosti,očekujemo brzo okončanje I izdavanje 
dozvole ali Vas molimo da izvršite izmenu  u delu 
predviđenog krajnjeg roka za podnošenje ponude, datom u 
uputstvu za ponuđače, na datum 12.05.2021. godine ali da 
se rok i mesto isporuke predmetnog dobra datog u 
tehničkoj specifikaciji ne menjaju .

nedostaci ili nepravilnosti u dokumentaciji o nabavci 
najkasnije osmog dana pre isteka roka odredjenog za 
podnosenje ponuda ili prijava za javnu nabavku cija je 
procenjena vrednost jednaka ili veca od iznosa evropskih 
pragova.  Nakon ovog roka narucilac nije u obavezi da 
odgovori na pitanje koje nije podneto 
blagovremeno.Narucilac bi izmenom konkursne 
dokumentacije u skladu sa vasim zahtevom bio u obavezi 
da pomeri rok za podnosenje ponuda. U skladu sa nacelima 
Zakona o javnim nabavkama koji se odnose na jednakost 
ponudjaca pomeranje roka za podnosenje ponuda bi nuzno 
uticalo na  pomeranje rokova isporuke jednako kao i u svim 
pomeranjima rokova za podnosenje ponuda u ovom 
postupku . Narucilac je u ovom postupku vrsio pomeranje 
svih rokova dokle god to ne bi znacajno uticalo na Plan 
sprovodjenja vakcinacije. Svako naredno pomeranje rokova 
bi ugrozilo Plan sprovodjenja vakcinacije. S obzirom na 
navedeno, Narucilac nije u mogucnosti da vrsi izmenu 
konkursne dokumentacije kao i pomeranje rokova za 
podnosenje ponuda te ostaje pri svojim zahtevima iz 
konkursne dokumentacije i navedenim rokom za 
podnosenje ponuda odnosno javno otvaranje javne 
nabavke je dana 29.04.2021. godine.


